
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-

νής), για το έτος 2023, στο Τμήμα Πολιτικής Προ-

στασίας της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-

νής), για το έτος 2023, στο Τμήμα Πολιτικής Προ-

στασίας της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-

νής), για το έτος 2023, στο Τμήμα Πολιτικής Προ-

στασίας της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-

νής), για το έτος 2023, στο Τμήμα Πολιτικής Προ-

στασίας της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 14599/

09-02-2023 απόφαση του Υπουργού Εργασίας και 

Κοινωνικών Υποθέσεων που δημοσιεύθηκε στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 699).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 12621/5304 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-

νής), για το έτος 2023, στο Τμήμα Πολιτικής Προ-

στασίας της Περιφερειακής Ενότητας Κέρκυρας. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-

νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-

ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 4083).

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-

κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 

της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με 

την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα 

μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιο-

νομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-

γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015.

6. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερω-

ριακής εργασίας για τρείς (03) υπαλλήλους που απασχο-

λούνται στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Κέρ-

κυρας, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες, 

έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες και υπο-

χρεώσεις, που παρουσιάζονται καθ’ όλη τη διάρκεια του 

έτους (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, θεομηνίες, 

κατολισθήσεις κ.λπ.).

7. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού της Π.Ε. Κέρκυρας, οικονομικού 

έτους 2023, ποσού 3.530,40€ στον ΕΦ 01.073 και ΚΑΕ: 

0511.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 05-2/

24-01-2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει γίνει η υπ’ αρ. 

4068/1807/17-01-2023 (ΑΔΑ: 6ΨΧΚ7ΛΕ-ΕΥ4) ανάληψη 

δαπάνης. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50) 

«Προώθηση της ουσιαστικής ισότητας των φύλλων , 

πρόληψη και καταπολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμί-

σεις για την απονομή Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με 

τις εκλογές στην Τοπική Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατά-

ξεις», αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 

εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρε-

ωτικής, τριών (03) υπαλλήλων που απασχολούνται στο 

Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Κέρκυρας, για το 

έτος 2023.

2. Το ανώτατο όριο υπερωριακής απασχόλησης για 

το κάθε εξάμηνο του έτους 2023, ορίζεται σε τριακό-

σιες εξήντα (360) ώρες για τους τρεις υπαλλήλους του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 907

8125

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.20 23:07:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8126 Τεύχος B’ 907/20.02.2023

Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Κέρκυρας (120 

ώρες/υπάλληλο για το εξάμηνο). Οι ώρες υπερωριακής 

απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν τις 20 ώρες για έκα-

στο υπάλληλο μηνιαίως.

3. Η εκτιμώμενη συνολική ετήσια δαπάνη, για τις ως 

άνω υπερωρίες (720 ώρες), ανέρχεται στο ύψος των 

3.530,40€, ήτοι 1.765,20€ για το Α’ εξάμηνο και 1.765,20€ 

για το Β’ εξάμηνο.

4. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 

με απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Κέρκυρας, σύμφω-

να με την υπ’ αρ. 77884/32717/10-09-2019 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (Β’ 3492).

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από 01/01/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 14 Φεβρουαρίου 2023

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 12618/5301 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-

νής), για το έτος 2023, στο Τμήμα Πολιτικής Προ-

στασίας της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-

νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-

ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 4083).

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-

κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 

της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με 

την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα 

μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιο-

νομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-

γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015.
6. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερωρι-

ακής εργασίας για έναν (01) υπάλληλο που απασχολείται 
στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Κεφαλληνίας, 
προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες, έκτα-

κτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες και υποχρε-
ώσεις, που παρουσιάζονται καθ’ όλη τη διάρκεια του 
έτους (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, θεομηνίες, 
κατολισθήσεις κ.λπ.).

7. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού της Π.Ε. Κεφαλληνίας, οικονομικού 
έτους 2023, ποσού 1.188,00 € στον Ε.Φ. 04.073 και ΚΑΕ: 
0511.00.001 και έχει γίνει η υπ’ αρ. 10283/2386/06-02-
2023 (ΑΔΑ: 6ΣΟΒ7ΛΕ-ΚΥ1) ανάληψη δαπάνης.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50) 
«Προώθηση της ουσιαστικής ισότητας των φύλλων , 
πρόληψη και καταπολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμί-
σεις για την απονομή Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με 
τις εκλογές στην Τοπική Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατά-
ξεις», αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτι-
κής, ενός (01) υπαλλήλου που απασχολείται στο Τμήμα Πο-
λιτικής Προστασίας της Π.Ε. Κεφαλληνίας, για το έτος 2023.

2. Το ανώτατο όριο υπερωριακής απασχόλησης για το 
κάθε εξάμηνο του έτους 2023, ορίζεται σε εκατόν είκοσι 
(120) ώρες για τον υπάλληλο του Τμήματος Πολιτικής 
Προστασίας της Π.Ε. Κεφαλληνίας. Οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν τις 20 ώρες μηνιαίως.

3. Η εκτιμώμενη συνολική ετήσια δαπάνη, για τις ως 
άνω υπερωρίες (240 ώρες), ανέρχεται στο ύψος των 
1.188,00 €, ήτοι 594,00 € για το Α’ εξάμηνο και 594,00 € 
για το Β’ εξάμηνο.

4. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απα-
σχόληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθο-
ρίζεται με απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Κεφαλλη-
νίας και Ιθάκης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 77884/32717/
10-09-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
(Β’ 3492).

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από 01/01/2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 14 Φεβρουαρίου 2023

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 12626/5306 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-
νής), για το έτος 2023, στο Τμήμα Πολιτικής Προ-
στασίας της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-
νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 4083).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 8127Τεύχος B’ 907/20.02.2023

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-
κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 
της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα 
μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιο-
νομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015.

6. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας για τέσσερις (04) υπαλλήλους που 
απασχολούνται στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της 
Π.Ε. Ζακύνθου, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυ-
ξημένες, έκτακτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες 
και υποχρεώσεις, που παρουσιάζονται καθ’ όλη τη διάρ-
κεια του έτους (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, 
θεομηνίες, κατολισθήσεις κ.λπ.).

7. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου, οικονομι-
κού έτους 2023, ποσού 4.382,40€ στον ΕΦ 03.073 και 
ΚΑΕ: 0511.00.001, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
7-2/24-01-2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και έχει γίνει η υπ’ αρ. 
8235/1547/31-01-2023 (ΑΔΑ: 6ΗΔΧ7ΛΕ-ΡΩΡ) ανάληψη 
δαπάνης.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50) 
«Προώθηση της ουσιαστικής ισότητας των φύλλων, πρό-
ληψη και καταπολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις 
για την απονομή Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με τις 
εκλογές στην Τοπική Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατάξεις», 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υποχρε-
ωτικής, τεσσάρων (04) υπαλλήλων που απασχολούνται 
στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Ζακύνθου, 
για το έτος 2023.

2. Το ανώτατο όριο υπερωριακής απασχόλησης για το 
κάθε εξάμηνο του έτους 2023, ορίζεται σε τετρακόσιες 
ογδόντα (480) ώρες για τους τέσσερις υπαλλήλους του 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Ζακύνθου (120 
ώρες/υπάλληλο για το εξάμηνο). Οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν τις 20 ώρες για έκα-
στο υπάλληλο μηνιαίως.

3. Η εκτιμώμενη συνολική ετήσια δαπάνη, για τις ως 
άνω υπερωρίες (960 ώρες), ανέρχεται στο ύψος των 
4.382,40€, ήτοι 2.191,20€ για το Α’ εξάμηνο και 2.191,20€ 
για το Β’ εξάμηνο.

4. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 
με απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου, σύμφω-
να με την υπ’ αρ. 77884/32717/10-09-2019 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (Β’ 3492).

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από 01/01/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 14 Φεβρουαρίου 2023

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 12615/5299 (4)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευματι-

νής), για το έτος 2023, στο Τμήμα Πολιτικής Προ-

στασίας της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας. 

 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 147/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιο-

νίων Νήσων» (Α’ 240), όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-

ρώθηκε με την υπ’ αρ. 276433/10-11-2017 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Β’ 4083).

3. Το άρθρο 6 του ν. 3833/2010 «Προστασία της Εθνι-

κής Οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση 

της δημοσιονομικής κρίσης», όπως αντικαταστάθηκε με 

την παρ. 1 του άρθρου 38 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα 

μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιο-

νομικής στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Υπουρ-

γείου Οικονομικών, αναφορικά με την παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015.

6. Το γεγονός ότι είναι αναγκαία η καθιέρωση υπερωρι-

ακής εργασίας για έναν (01) υπάλληλο που απασχολείται 

στο Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Λευκάδας, 

προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι αυξημένες, έκτα-

κτες και εξαιρετικές υπηρεσιακές ανάγκες και υποχρε-

ώσεις, που παρουσιάζονται καθ’ όλη τη διάρκεια του 

έτους (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές, θεομηνίες, 

κατολισθήσεις κ.λπ.).

7. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του προϋπολογισμού της Π.Ε. Λευκάδας, οικονομικού 

έτους 2023, ποσού 1.363,20 € στον Ε.Φ. 02.073 και 

ΚΑΕ: 0511.00.001 και έχει γίνει η υπ’  αρ. 8484/1281/

31-01-2023 (ΑΔΑ: ΡΨΗΕ7ΛΕ-ΥΦΦ) ανάληψη δαπάνης.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50) 

«Προώθηση της ουσιαστικής ισότητας των φύλλων , 

πρόληψη και καταπολέμηση της έμφυλης βίας - Ρυθμί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ8128 Τεύχος B’ 907/20.02.2023

σεις για την απονομή Ιθαγένειας - Διατάξεις σχετικές με 

τις εκλογές στην Τοπική Αυτοδιοίκηση - Λοιπές διατά-

ξεις», αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή υπερωρια-

κής εργασίας (απογευματινής), καθ’ υπέρβαση της υπο-

χρεωτικής, ενός (01) υπαλλήλου που απασχολείται στο 

Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Λευκάδας, για το 

έτος 2023.

2. Το ανώτατο όριο υπερωριακής απασχόλησης για το 

κάθε εξάμηνο του έτους 2023, ορίζεται σε εκατόν είκοσι 

(120) ώρες για τον υπάλληλο του Τμήματος Πολιτικής 

Προστασίας της Π.Ε. Λευκάδας. Οι ώρες υπερωριακής 

απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν τις 20 ώρες μηνιαίως.

3. Η εκτιμώμενη συνολική ετήσια δαπάνη, για τις ως 

άνω υπερωρίες (240 ώρες), ανέρχεται στο ύψος των 

1.363,20 €, ήτοι 681,60 € για το Α’ εξάμηνο και 681,60 € 

για το Β’ εξάμηνο.

4. Η διαπίστωση της ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση και η συγκρότηση του συνεργείου θα καθορίζεται 

με απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Λευκάδας, σύμφω-

να με την υπ’ αρ. 77884/32717/10-09-2019 απόφαση του 

Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων (Β’ 3492).

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από 01/01/2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 14 Φεβρουαρίου 2023

Η Περιφερειάρχης

ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)  

 Στην υπ’ αρ. 14599/09-02-2023 απόφαση του Υπουρ-

γού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων που δημοσι-

εύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 699), στη 

σελίδα 6561, στη Β’ στήλη, στον πίνακα ΙΙ της κατηγο-

ρίας ΤΕ, στην ειδικότητα ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, 

διορθώνεται το ονοματεπώνυμο

από το εσφαλμένο: «ΛΟΥΚΙΣΣΑ ΑΝΝΑ»,

στο ορθό: «ΛΟΥΚΙΣΑ ΑΝΝΑ». 

 (Από το Υπουργείο Εργασίας

και Κοινωνικών Υποθέσεων)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009072002230004*


